
Nowoczesna  strzelnica  z
dofinansowaniem MON!
Piekary Śląskie wzięły udział w
konkursie Ministra Obrony Narodowej pod nazwą “Strzelnica w
powiecie”. W
ramach tego zadania na terenie MOSiR-u powstanie obiekt, który
umożliwi
rozwój strzelectwa sportowego na terenie miasta.

Prezydent Piekar Śląskich Sława Umińska-Duraj spotkała się z
Ministrem Obrony Narodowej Mariuszem Błaszczakiem. Otrzymała z
jego  rąk  dokument  potwierdzający  dofinansowanie  na  rzecz
budowy  nowoczesnej  strzelnicy  sportowej  w  ramach  konkursu
“Strzelnica w Powiecie”.

Infrastruktura niezbędna do uprawiania
strzelectwa  sportowego  zainstalowana  zostanie  na  terenie
Miejskiego
Ośrodka Sportu i Rekreacji przy ulicy Olimpijskiej 3. Będzie
składała
się z 6 torów strzeleckich (każdy o długości 100 metrów).
Dodatkowo do
dyspozycji użytkowników oddane zostanie wszystko, co niezbędne
w
rozwijaniu  pasji  sportowej.  Na  strzelnicy  zainstalowane
zostaną
podnośniki figur bojowych z mechanizmem sterującym oraz ekrany
strzeleckie,  a  użytkownicy  będą  korzystać  ze  specjalnych
ochraniaczy
chroniących słuch.  Na zmotoryzowanych czekać będzie parking
dla
samochodów osobowych i autobusów.

Realizacja opisywanej inwestycji zwiększy
atrakcyjność  oferty  piekarskiego  MOSiR-u.  Umożliwi  rozwój
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umiejętności
strzeleckich, prowadzenie szkoleń strzeleckich członkom sekcji
strzeleckich, uczniom klas mundurowych i wszystkim mieszkańcom
zainteresowanym tą formą aktywności. 

Opisywana  inwestycja  zrealizowana  zostanie  dzięki
dofinansowaniu w wysokości 1 264 000 złotych przyznanemu w
ramach  konkursu  Ministra  Obrony  Narodowej  pod  nazwą
“Strzelnica w Powiecie”. Łączny koszt projektu to 1 600 000
złotych. 

Termin realizacji zadania: 1.12.2019-31.12.2020 r.

Fot. Zespół Prasowy MON

Konferencja  w  szpitalu
chirurgii urazowej z udziałem
Prezydent Miasta
Samodzielny Publiczny Wojewódzki
Szpital Chirurgii Urazowej im. dr. Janusza Daaba w Piekarach
Śląskich
był organizatorem konferencji, której tematem przewodnim była
szybka i
wiarygodna  genetyczna  diagnostyka  mikrobiologiczna.  W
wydarzeniu
uczestniczyła Prezydent Piekar Śląskich Sława Umińska-Duraj.

Konferencja  pod  nazwą  “Szybka  i  wiarygodna  genetyczna
diagnostyka mikrobiologiczna – inwestycja w zdrowie. Właściwe
wydatkowanie publicznych pieniędzy” zorganizowana została 19
listopada  w  Samodzielnym  Publicznym  Wojewódzkim  Szpitalu
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Chirurgii Urazowej im. dr. Janusza Daaba w Piekarach Śląskich.
Przybyłych gości, wśród których obecna była Prezydent Piekar
Śląskich Sława Umińska-Duraj, przywitał prof. nadzw. dr hab.
n. med. Bogdan Koczy – dyrektor placówki.

Występujący dzisiaj prelegenci
przedstawiali  referaty,  których  tematem  przewodnim  były
finanse w
służbie  zdrowia.  Mówiono  między  innymi  o  finansowaniu
diagnostyki
laboratoryjnej oraz mierzeniu jej efektywności.

Wydarzenie zostało objęte patronatami
Ministra  Zdrowia,  Marszałka  Województwa  Śląskiego,  Śląskiej
Izby
Lekarskiej i Krajowej Izby Diagnostów Laboratoryjnych.

“Wspólne  czytanie”  w
Miejskiej  Szkole  Podstawowej
nr 5
Prezydent Piekar Śląskich Sława Umińska-Duraj zaangażowała się
w akcję “Wspólne czytanie” w ramach programu “Cała Polska
czyta  dzieciom”.  Odwiedziła  uczniów  Miejskiej  Szkoły
Podstawowej  nr  5.

Czytanie rozbudza wyobraźnię. O tej
prawdzie  powinni  pamiętać  wszyscy.  W  działania  na  rzecz
propagowania
czytelnictwa wśród najmłodszych włączyła się Prezydent Piekar
Śląskich
Sława Umińska-Duraj, która spotkała się z uczniami Miejskiej
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Szkoły
Podstawowej nr 5.

W  placówce  zorganizowane  zostało  pasowanie  na  czytelników.
Uczniowie  klas  pierwszych  i  trzecich  zgromadzili  się  w
szkolnej bibliotece, by spotkać się z wyjątkowym gościem –
Prezydent  Sławą  Umińską-Duraj,  która  w  ramach  akcji
propagującej czytelnictwo, przeczytała zebranym wybraną przez
nich książkę – “Cukierku, Ty łobuzie”. Młodzi czytelnicy z
uwagą słuchali opowieści, po czym przeszli do zadawania pytań
–  związanych  nie  tylko  z  czytaniem  książek.  W  świat
czytelnictwa  wprowadziła  podopiecznych  także  dyrektor
Miejskiej Szkoły Podstawowej nr 5 im. Wawrzyńca Hajdy Justyna
Borek.

Sami uczniowie, pod przewodnictwem
nauczycielek,  przygotowali  program  artystyczny,  a  po
zakończonym
spotkaniu wręczyli Prezydent Sławie Umińskiej-Duraj prezent na
pamiątkę
dzisiejszego  wydarzenia.  Nie  zabrakło  także  wspólnego,
pamiątkowego
zdjęcia.

Prezydent  Piekar  Śląskich
wzięła udział w uroczystości
odsłonięcia pomnika Wojciecha
Korfantego
W Warszawie zorganizowana została
dzisiaj  wyjątkowa  uroczystość.  Oficjalnie  odsłonięty  został
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pomnik
Wojciecha  Korfantego.  W  wydarzeniu  wzięła  udział  Prezydent
Piekar
Śląskich Sława Umińska-Duraj.

Wojciech Korfanty uznawany jest za
jednego  z  ojców  niepodległości  Polski.  Urodzony  na  Górnym
Śląsku stał na
czele III Powstania Śląskiego, a w latach 1922-1930 był posłem
na Sejm I
i II kadencji. Postać wielkiego Ślązaka upamiętniona została
już w
kilku  śląskich  miastach.  Dzisiaj,  w  101  rocznicę  słynnego
przemówienia
wygłoszonego  w  Reichstagu,  w  Warszawie  odsłonięty  został
monument, o
który  starano  się  od  długiego  czasu.  Usytuowany  został  u
zbiegu ulic
Agrykola i Alei Ujazdowskich, gdzie ustawione są także pomniki
innych
“ojców niepodległości”: Józefa Piłsudskiego, Wincentego Witosa
czy
Ignacego Paderewskiego.

Dzisiejsza uroczystość miała podniosły
charakter i wzięli w niej udział Prezydent RP Andrzej Duda,
premier
Mateusz  Morawiecki  oraz  śląscy  samorządowcy,  wśród  których
obecna była
Prezydent Piekar Śląskich Sława Umińska-Duraj.



Wielkie  świętowanie  po
zakupie  mieszkań  upadłej
spółki!
Miasto zakupiło zasoby mieszkaniowe po upadłej spółce Arrada.
Wykupione  zostało  łącznie  40  budynków  i  814  mieszkań.  To
ogromny sukces, który dzisiaj został należycie uczczony. Na
boisku Miejskiej Szkoły Podstawowej nr 15 zorganizowany został
Piknik Rodzinny.

Dzisiaj,  21  września,  mieszkańcy  Brzezin  Śląskich  mogli
wspólnie z władzami miasta cieszyć się sukcesem, którym jest
szczęśliwe  zakończenie  sądowej  batalii,  której  przedmiotem
były  mieszkania  po  upadłej  spółce  Arrada.  Dzisiejszego
popołudnia  nikt  nie  krył  zadowolenia  z  tego,  że  tę
skomplikowaną  sprawę  zdołano  doprowadzić  do  końca  –Jestem
bardzo szczęśliwa. Cieszę się, że po pięciu latach zmagań
udało  się  doprowadzić  to  przedsięwzięcie  do  szczęśliwego
finału. Odetchnęli z ulgą przede wszystkim mieszkańcy, ale i
nam  –  władzom  miasta  zaangażowanym  w  całą  tę  procedurę  –
wielki  głaz  spadł  z  serca  –  mówiła  podczas  dzisiejszego
wydarzenia Prezydent Piekar Śląskich Sława Umińska-Duraj. -To
wielki sukces, którego nie dałoby się osiągnąć bez olbrzymiego
zespołu  ludzi,  którzy  mnie  wspierali  –  dodaje.  -Wielkie
podziękowania  należą  się  także  radnym  Rady  Miasta  i
mieszkańcom, którzy nie tracili ducha i powtarzali, że mają do
nas zaufanie. Mogę stanąć przed nimi i powiedzieć: “Zrobiliśmy
to!” – podkreśla. Z pozytywnego obrotu sprawy zadowolony jest
także  radny  Łukasz  Ściebiorowski.  -Nie  ukrywam  radości  z
takiego obrotu sprawy. To wielki sukces, o który wspólnie
walczyliśmy – zaznacza.

W  dzisiejszej  uroczystości  brali  udział,  oprócz  Prezydent
Miasta  Sławy  Umińskiej-Duraj,  także  wiceprezydent  Piekar
Śląskich  Krzysztof  Turzański,  Przewodniczący  Rady  Miasta
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Piekary  Śląskie  Tomasz  Wesołowski,  Wiceprzewodnicząca  Rady
Miasta Natalia Ciupińska-Szoska, prezes spółki Nieruchomości-
Brzeziny  Krzysztof  Ślusarczyk,  wiceprezes  spółki
Nieruchomości-Brzeziny Włodzimierz Koczot, mecenas Aleksandra
Broda,   Przewodniczący  Komisji  Edukacji,  Kultury  i  Sportu
Łukasz Ściebiorowski,  Przewodniczący Stowarzyszenia Ochrony
Lokatorów w Piekarach Śląskich Jan Góra i wiele innych osób
zaangażowanych w sprawę wykupu mieszkań.

Piekarskie  obchody  Święta
Wojska  Polskiego  i  100.
rocznicy wybuchu I Powstania
Śląskiego
Dziś, 24 sierpnia, pod Kopcem Wyzwolenia odbyły się uroczyste
obchody Święta Wojska Polskiego i 100. rocznicy wybuchu I
Powstania Śląskiego. Przybyli mieszkańcy po części oficjalnej
mogli  skorzystać  z  licznych  atrakcji  podczas  Pikniku
Militarnego.

Oficjalną  część  obchodów  rozpoczęła  uroczysta  polowa  msza
święta  w  intencji  Ojczyzny  i  Wojska  Polskiego  z  udziałem
Wojskowej Asysty Honorowej 34. Śląskiego Dywizjonu Rakietowego
Obrony  Powietrznej  w  Bytomiu  oraz  Orkiestry  Wojskowej  z
Krakowa.  Oprawę  muzyczną  podczas  tegorocznej  mszy  polowej
zapewnił chór “Święta Barbara”.

Po mszy świętej rozpoczęły się uroczystości oficjalne, którym
również towarzyszyła Wojskowa Asysta Honorowa 34. Śląskiego
Dywizjonu  Rakietowego  Obrony  Powietrznej  w  Bytomiu.
Tradycyjnie,  okolicznościowe  przemówienie  wygłosiła  wówczas
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Prezydent Miasta Piekary Śląskie Sława Umińska-Duraj, która
nawiązała do rocznicy 100-lecia Powstań Śląskich.

–  W  2019  roku   Święto  Wojska  Polskiego  zyskuje  nowy,
dopełniający je wymiar. Obchodzimy je bowiem w roku uchwalonym
przez  Sejm  Rzeczypospolitej  „Rokiem  Powstań  Śląskich”.  Co
więcej – obchodzimy je dokładnie w setną rocznicę rozpoczęcia
walk  o  powrót  Górnego  Śląska  do  Polski.  W  tym  kontekście
powstania śląskie jawią się na podobieństwo wojny obronnej,
jaką  był  konflikt  polsko-bolszewicki:  walki  w  obronie
wartości, przede wszystkim wolności stanowienia o sobie, o
przyszłości  swych  dzieci,  walki  o  zachowanie  własnej
tożsamości,  odrębności  i  swobody  jej  manifestowania.
Powstaniom śląskim, choć różnym w samej metodzie prowadzenia
walki, przyświecał przecież ten sam, co polskiemu żołnierzowi
na  każdym  z  licznych  frontów  cel,  w  którym  honor  i  duma
przeplatają się z przywiązaniem do domu, do własnych tradycji,
do  Ojczyzny.  Myślę  zresztą,  że  tych  podobieństw  między
powstańcami śląskimi a Wami, Żołnierze, jest więcej. Prawda,
powstańcy byli cywilami, ale czyż ciężka praca na kopalni, ze
świadomością  nieustannego  zagrożenia,  nie  oswoiła  ich  ze
stałym  ocieraniem  się  o  śmierć  –  jak  w  boju?  Czyż  nie
realizowali sumiennie swych codziennych obowiązków, wiedząc,
że  od  dokładnego  wypełniania  poleceń  sztygara  zależy
bezpieczeństwo nie tylko ich, ale i pracujących obok kolegów?
Dokładnie  tak  samo  jak  nawykli  do  wykonywania  rozkazów
żołnierze – mówiła Prezydent Miasta Sława Umińska-Duraj.

W  dalszej  części  obchodów  podporucznik  Romuald  Stanulczyk
odczytał Apel Pamięci, po którym nastąpiła salwa honorowa oraz
wybrzmiało  Hasło  Wojska  Polskiego.  Następnie  goście
uroczystości złożyli wiązanki kwiatów u stóp Kopca Wyzwolenia.
Oficjalną część dzisiejszych uroczystości zakończyła defilada
34.  Śląskiego  Dywizjonu  Rakietowego  Obrony  Powietrznej  w
Bytomiu oraz Orkiestry Wojskowej z Krakowa. Na zakończenie
oficjalnych  uroczystości  Prezydent  Miasta  Piekary  Śląskie
wręczyła  przedstawicielom  jednostek  wojskowych  pamiątkowe



statuetki dziękując za wkład w organizację imprezy.

Na uroczystość pod Kopiec Wyzwolenia przybyli: Michał Wójcik –
Sekretarz Stanu w Ministerstwie Sprawiedliwości, Posłowie na
Sejm – Marek Wójcik i Jerzy Polaczek, Pułkownik Maksymilian
Kajdan  –  Komendant  4.  Wojskowego  Oddziału  Gospodarczego  w
Gliwicach, Podpułkownik Grzegorz Gdula – Dowódca 34. Śląskiego
Dywizjonu  Rakietowego  Obrony  Powietrznej  w  Bytomiu,
Podpułkownik Paweł Probierz reprezentujący Jednostkę Wojskową
AGAT  w  Gliwicach,  Pułkownik  Piotr  Wielogórski  –  Zastępca
Dowódcy  13.  Ślaskiej  Brygady  Obrony  Terytorialnej  w
Katowicach,  major  Ireneusz  Maliszewski  –  przedstawiciel  5.
Pułku  Chemicznego  w  Tarnowskich  Górach,  kapitan  Straży
Granicznej  Przemysław  Starczewski  –  przedstawiciel  Placówki
Straży  Granicznej  w  Katowicach-Pyrzowicach,  major  Tomasz
Muszyński reprezentujący Placówkę Straży Granicznej w Rudzie
Śląskiej,  Karolina  Wadowska  –  Członek  Zarządu  Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii, Izabela Domogała – Członek Zarządu
Województwa  Śląskiego,  Urszula  Koszutska  –  Radna  Sejmiku
Województwa  Śląskiego,  Radni  Rady  Miasta  Piekary  Śląskie,
Krzysztof  Piekarz  –  Komendant  Wydziału  Straży  Miejskiej  i
Zarządzania Kryzysowego w Piekarach Śląskich, brygadier Tomasz
Dziechciarz – Komendant Państwowej Straży Pożarnej w Piekarach
Śląskich,  nadkomisarz  Robert  Klimek  –  Komendant  Miejski
Policji w Piekarach Śląskich, inspektor Marek Nowakowski –
Komendant Miejski Policji w Gliwicach, mł. inspektor Dariusz
Dziurka – I Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Bytomiu,
Marek Partuś – Komendant Straży Miejskiej w Rudzie Ślaskiej,
major  Robert  Cieśla  –  przedstawiciel  Wojskowej  Komendy
Uzupełnień  w  Gliwicach.  Nie  zabrakło  także  honorowego
obywatela  miasta,  prof.  nadzw.  dr.  hab.  n  .med.  Bogdana
Koczego, Dyrektora Wojewódzkiego Szpitala Chirurgii Urazowej
im. dr. J. Daaba w Piekarach Śląskich. Pod Kopiec Wyzwolenia
przybyli  również  dyrektorzy  miejskich  jednostek,
przedstawiciele piekarskich firm i organizacji społecznych.

Po  części  oficjalnej  piekarzanie  i  mieszkańcy  pobliskich



miast uczestniczyli w Pikniku Militarnym. W jego programie
znalazły  się  m.in.  prezentacje  pojazdów
militarnych,  wyposażenia  wojskowego,  a  także  pokazy  grup
rekonstrukcyjnych  inscenizujących  wydarzenia  z  wojny  w
Afganistanie, czy ataku na konwój. Dodatkową atrakcją tego
dnia były dmuchańce, malowanie twarzy, czy wojskowa grochówka,
której  spróbować  mógł  każdy  uczestnik  tego  wydarzenia.
Publiczność  mogła  odwiedzić  stoiska:  6.  Batalionu
Powietrznodesantowego w Gliwicach, Jednostki Wojskowej AGAT w
Gliwicach,  3.  Regionalnej  Bazy  Logistycznej,  5.  Pułku
Chemicznego w Tarnowskich Górach, 13. Śląskiej Brygady Obrony
Terytorialnej  w  Katowicach  oraz  34.  Śląskiego  Dywizjonu
Rakietowego Obrony Powietrznej w Bytomiu. Dużą popularnością
cieszył  się  czołg  Zakładów  Mechanicznych  Bumar-Łabędy  oraz
Rosomak S.A.

Organizatorem wydarzenia było Miasto Piekary Śląskie wraz z
34.  Śląskim  Dywizjonem  Rakietowym  Obrony  Powietrznej  w
Bytomiu, Stowarzyszeniem na rzecz Zabytków Fortyfikacji – Pro
Fortalicjum  oraz  Kinem  Zacisze.  Partnerami  obchodów  Święta
Wojska  Polskiego  pod  Kopcem  Wyzwolenia  byli:  6.  Batalion
Powietrznodesantowy  im.  gen.  Edwina  Rozłubirskiego  w
Gliwicach,  Jednostka  Wojskowa  AGAT  im.  gen.  dyw.  Stefana
Roweckiego  “GROTA”  w  Gliwicach,  3.  Baza  Logistyczna  w
Krakowie,  13.  Śląska  Brygada  Obrony  Terytorialnej  w
Katowicach, Bumar Łabędy S.A., Rosomak S.A., Olmet, Komenda
Miejska Policji w Bytomiu oraz Piekarach Śląskich, Fundacja na
Rzecz  Obronności  i  Bezpieczeństwa  kraju  “Combat  Alert”,  a
także Ośrodek Kultury “Andaluzja” w Piekarach Śląskich.



Ksiądz  Ficek  śląski.
Widowisko  mappingowe  na
wzgórzu kalwaryjskim
Fasada kościoła na terenie piekarskiej Kalwarii 25 sierpnia
zamieniona zostanie w gigantyczną scenę, na której światło, w
trakcie  pokazu  mappingowego,  “zatańczy”  historię  wielkiego
Ślązaka  –  ks.  Jana  Alojzego  Ficka.  Widowisko  zostało
przygotowane  przez  Śląski  Teatr  Światła  Stowarzyszenia
WRAZIDLOK.

Ksiądz Jan Alojzy Ficek to
administrator, a do roku 1862 proboszcz piekarskiego kościoła
Najświętszej  Maryi  Panny  i  św.  Bartłomieja,  budowniczy
kościoła,
inicjator ruchów trzeźwościowych na Śląsku, gorliwy kapłan,
animator
ruchu wydawniczego i czytelniczego. W roku 170-tej rocznicy
zakończenia
budowy  kościoła  piekarska  parafia,  we  współpracy  ze
Stowarzyszeniem
Wrazidlok, zorganizowała cykl wydarzeń, które mają przypomnieć
dzieło
tego  legendarnego  księdza.  Patronat  nad  obchodami  rocznicy
objął
Arcybiskup  Metropolita  Katowicki  Wiktor  Skworc  i  Prezydent
Piekar
Śląskich Sława Umińska-Duraj.

– Cieszę się, że niezwykły ksiądz jakim
był Jan Alojzy Ficek zostanie przypomniany w tak niecodzienny
sposób.
Posługa księdza Ficka to szereg wspaniałych osiągnięć. Mój
poprzednik
korzystając  z  pomocy  tysięcy  Ślązaków  zbudował  Bazylikę,
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krzewił
trzeźwość wśród tysięcznych rzesz, wydawał polskie książki i
gazety, zaś
cała  jego  aktywność  to  wspaniały  przykład  katolicyzmu
społecznego,
nurtu, w którym zaciera się granica pomiędzy duchownymi i
świeckimi, a
gdzie  najważniejsze  jest  wspólne  działanie  w  interesie
wspólnym.
Koniecznie  należy  podkreślać  i  przypominać,  że  działalność
tego
legendarnego farorza wyrastała z żarliwej pobożności maryjnej
– zaznacza
Krzysztof Fulek, proboszcz kościoła NMP i św. Bartłomieja w
Piekarach
Śląskich.

Z okazji jubileuszu grupa pasjonatów ze
Stowarzyszenia  Wrazidlok  przygotowała  cykl  wydarzeń
upamiętniających
działalność legendarnego księdza. W lutym mieszkańcy Piekar
Ślaskich
mieli  okazję  zobaczyć  specjalne  przedstawienie  historyczne
poświęcone
postaci  księdza  Ficka.  Dziś,  serdecznie  zapraszamy  do
uczestnictwa  w
niezwykłym  pokazie  mappingowym  na  fasadzie  Kościoła  pw.
Zmartwychwstania
Pańskiego na piekarskim wzgórzu kalwaryjskim, który odbędzie
się 25 sierpnia o godz. 21.00.

– Piekary Śląskie miały szczęście, że
kapłan-wizjoner, do tego niezwykle gorliwy i pracowity działał
na
terenie miasta kilka dekad. Do dziś jeden z symboli miasta to
Bazylika,
którą ksiądz Ficek wybudował, ale co chyba ważniejsze ten



ksiądz sprzed
ponad stu lat uczył nas, że razem potrafimy  podejmować się
wielkich
wyzwań  i  im  sprostać.  Jako  gmina  staramy  się  wspierać
przedsięwzięcia
nowatorskie,  wizjonerskie,  łamiące  stereotypy.  Pokaz
mappingowy  na
fasadzie  świątyni,  to  harmonijne  połączenie  tradycji  ze
współczesnością.
Zapraszam  mieszkańców  Piekar  i  gości  na  to  niezwykłe
wydarzenie  –  mówi
Sława Umińska-Duraj, Prezydent Miasta Piekary Śląskie.

– Kościół od wieków szukał nowoczesnych
narzędzi służących ewangelizacji. W Roku Pańskim 2019 będziemy
wspominać
wielkiego  kapłana  sprzed  prawie  dwustu  lat  korzystając  z
najnowszej
technologii. Dziś sięgamy po najnowszą technikę by światło
znów
wspierało  wzrost  duchowego  ziarna.  Ksiądz  Ficek  to  wielka
postać nie
tylko dla Kościoła, czy Piekar Śląskich, ale przede wszystkim
dla Śląska
– podkreśla abp Wiktor Skworc, metropolita katowicki.

Otwarto  pierwsze  mieszkanie
chronione
Prezydent Miasta Sława Umińska-Duraj złożyła wizytę w nowo
zaadaptowanym  mieszkaniu  chronionym  przeznaczonym  dla  osób,
które znalazły się w trudnej sytuacji życiowej.
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Dziś  w  Piekarach  Śląskich  uruchomione  zostało  mieszkanie
chronione-treningowe dla piekarzanek, które w wyniku wydarzeń
losowych bądź ze względu na przemoc w rodzinie znalazły się w
trudnej sytuacji.

To kolejna forma pomocy, którą oferuje Miejski Ośrodek Pomocy
Rodzinie w Piekarach Śląskich. Celem funkcjonowania mieszkania
jest  zapewnienie  bezpieczeństwa,  zapobieganie  przechodzenia
kryzysu  w  stan  chroniczny,  usamodzielnienie  osób
przebywających w mieszkaniu chronionym, readaptacja i powrót
do środowiska. 

O udzieleniu całodobowego schronienia rodzinie w mieszkaniu
chronionym decydować będą pracownicy Miejskiego Ośrodka Pomocy
Rodzinie  w  Piekarach  Śląskich,  po  wnikliwym  rozeznaniu
sytuacji rodzinnej.

Wsparcie  świadczone  w  mieszkaniu  odejmuje  w  szczególności
pracę  socjalną  oraz  poradnictwo  specjalistyczne
(psychologiczne,  socjalne,  prawne).  Docelowo  w  mieszkaniu
przebywać mogą trzy rodziny, na czas od 3 do 6 miesięcy.

Prezydent  miasta  z
absolutorium
Dziś, w sali Ośrodka Kultury “Andaluzja” odbyła się X sesja
Rady Miasta Piekary Śląskie. Radni udzielili Prezydent Miasta
Piekary  Śląskie  Sławie  Umińskiej-Duraj  wotum  zaufania  oraz
absolutorium z tytułu wykonania budżetu za miniony rok.

Po otwarciu i przedstawieniu porządku obrad, Radny Sejmiku
Województwa  Śląskiego  Dariusz  Iskanin  przybliżył  piekarskim
radnym  i  zgromadzonym  gościom  informacje  o  bieżącej
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działalności Sejmiku. W dalszej części obrad Denis Dąbrowski,
dotychczasowy  Przewodniczący  Młodzieżowej  Rady  Miasta,
przedstawił  sprawozdanie  z  działalności  młodzieżowych
radnych w kadencji 2018/2019. Następnie rozpoczęto część sesji
dotyczącą udzielenia prezydentowi wotum zaufania, a w dalszej
kolejności omówione zostały sprawozdania z wykonania budżetu
Miasta Piekary Śląskie, finansowe i informacje o stanie mienia
komunalnego  miasta.  Przedstawiono  również  opinie  o
sprawozdaniu  z  wykonania  budżetu  za  2018  rok.  Radni
udzielili Prezydent Miasta Sławie Umińskiej-Duraj absolutorium
z tytułu wykonania budżetu za miniony rok.

Kolejnym  punktem  obrad  było  rozpatrzenie  przekazanych
projektów  uchwał  oraz  poddanie  ich  pod  głosowanie.
Wśród projektów uchwał poddanych pod głosowanie znalazły się
m.in. te, dotyczące  regulaminu udzielania pomocy materialnej
o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie
miasta,  planu  sieci  publicznych  szkół  podstawowych
prowadzonych  przez  Miasto  Piekary  Śląskie  oraz  granic  ich
obwodów czy zmian budżetu miasta na 2019 rok. Ze wszystkimi
uchwałami podjętymi na sesji można zapoznać się na stronie
internetowej Urzędu Miasta w Biuletynie Informacji Publicznej.

Radni, goście sesji, a także przybyli mieszkańcy wysłuchali
informacji Prezydent Miasta Piekary Śląskie Sławy Umińskiej-
Duraj o działalności Urzędu Miasta w okresie międzysesyjnym, a
także informacji o działalności Rady Miasta.

Końcowe punkty zawarte w porządku obrad uwzględniały przyjęcie
protokołu  z  poprzedniej  sesji,  czas  na  zawiadomienia  i
komunikaty,  a  także  interpelacje,  wnioski  i  wolne  głosy
radnych.

http://www.bip.piekary.pl/?c=998


Szpital  Miejski  dostosowany
do najnowszych wymogów
6486 przyjętych pacjentów, 2000
przeprowadzonych operacji, 616 odebranych porodów – to tylko
dane za 12
miesięcy  ubiegłego  roku.  6  wysoko  wyspecjalizowanych  
oddziałów,  6
przychodni wielospecjalistycznych, nowoczesne wyposażenie sal
chorych, najlepszy
sprzęt medyczny i poziom leczenia. Piekarskie Centrum Medyczne
dostosowane do
wymogów wyznaczonych przez Ministerstwo Zdrowia.

Od  1  kwietnia  br.  wszystkie  szpitale  powinny  spełniać
wyznaczone  przez
Ministerstwo  Zdrowia  wymagania  sanitarne.  Nałożony  został
obowiązek posiadania
wind do przewożenia szpitalnych łóżek. Zapewniona powinna być
odpowiednia
wentylacja bloków operacyjnych oraz sal chorych, a dostęp do
łóżka pacjenta
powinien być z trzech stron.

– To nie jest żadna nowość. O tych wymogach mówi się od kilku
lat. Ministerstwo wyznaczyło ostateczną datę dostosowania się
do  zmian  do  1.  kwietnia  br.  My  jesteśmy  przygotowani  na
najwyższym  poziomie  –  mówi  Zbigniew  Żołnierczyk,  prezes
Piekarskiego Centrum Medycznego.

– Piekarskie Centrum Medyczne to jeden z najnowocześniejszych
szpitali  w  Polsce.  Budowa  szpitala  wraz  z  wyposażeniem
kosztowała blisko 100 mln zł. Całość sfinansowana z budżetu
gminy. Jesteśmy dumni, że możemy pochwalić się placówką, która
jest nowoczesna, bardzo dobrze wyposażona i zatrudnia personel
o  bardzo  wysokich  kompetencjach  zawodowych  –  mówi  Sława
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Umińska-Duraj, prezydent Piekar Śląskich.

Wysoki standard usług potwierdzają choćby poniższe dane. Tylko
w ubiegłym
roku w placówce leczyło się 6486 pacjentów, w tym 2756 osób
spoza Piekar Śląskich
czy województwa śląskiego. Odebrano 616 porodów, to wzrost do
lat sprzed
remontu o 100 procent. W minionym roku przeprowadzono łącznie
2000 operacji
chirurgicznych  i  ginekologicznych.  W  porównaniu  z  latami
ubiegłymi, to o 500
zabiegów więcej.

– Te dane potwierdzają wysoki poziom świadczonych przez nas
usług. Nasze centrum medyczne przestaje być odbierane, jako
szpital miejski tylko dla pacjentów z Piekar Śląskich. Co raz
więcej osób przyjeżdża do nas z całego województwa – dodaje
Zbigniew Żołnierczyk.

Sukcesywnie wprowadzane są nowatorskie rozwiązania jak np.:
przeprowadzanie
operacji wraz z Wojewódzkim Szpitalem Chirurgii Urazowej w
Piekarach Śląskich,
wprowadzenie  programu  zdalnego  telemonitoringu  serca  czy
otwarcie szpitalnej
apteki.

Piekarski  szpital  miejski,  to  jeden  z  najnowocześniejszych
szpitali w
Polsce.  Ten  czterokondygnacyjny  budynek  jest  w  całości
dostosowany dla osób
niepełnosprawnych. Na parterze mieszczą się dwie izby przyjęć:
dla pacjentów
planowych  oraz  dla  nagłych  przypadków  z  pracowniami
diagnostyki  endoskopowej  i
obrazowej. Szpital ma 6 wysoko wyspecjalizowanych oddziałów:
Endokrynologia,



Geriatria,  Oddział  Wewnętrzny  z  intensywnym  nadzorem
kardiologicznym,
Ginekologia i Położnictwo, Oddział Noworodkowy, Blok Porodowy
oraz Chirurgia Ogólna
i Endokrynologiczna. W Piekarskim Centrum Medycznym znajdują
się trzy sale
operacyjne oraz jedna do cesarskich cięć.  Każdy oddział jest
w innym
kolorze. Sale chorych są dwu- i trzyosobowe z łazienkami, a
łóżka pacjentów
regulowane są za pomocą pilota.

W  szpitalu  działa  aż  sześć  poradni  wielospecjalistycznych:
Endokrynologiczna,  Onkologiczna,  Patologii  Noworodka,
Ginekologiczno-Położnicza,  Chirurgiczna  i  Poradnia  Chorób
Piersi.
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